
無料プリント

社会科「地理」　第8章．世界地理－オセアニア② 年　　　　　月　　　　　日 得点：　　　　　　　　　点

文章中のカッコに当てはまる言葉を、選択肢の中から選んで書きなさい。　（１問１０点）
学習の仕上げとして挑戦する時は、点線でプリントを折って、選択肢を見ずに答えよう。

1 オセアニアの産業 ＜選択肢＞

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

【 アプリ版のご紹介 】 中学社会 地理・歴史・公民 【 オマケの一題 】

　中学社会　地理・歴史・公民

　企業が資本と労働者を使って、商品を生産する仕組みを何と呼ぶ？
　(A) 精神主義　(B) 資本主義　(C) 敗北主義　(D) 社会主義

中学社会（地理・歴史・公民）の重要基本事項を完全収録。 中学の定期テストや高校入
試の勉強に、また、高校生やセンター試験対策の基礎固めにオススメのアプリです。

オーストラリアでは、広大な土地を活かした　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　が盛んである。 　
　鉄鉱石

　農業

　羊毛

　牧畜

　
　石炭

　小麦

　バナナ

　鉄鉱石

オーストラリア南東部の南西部は温帯で適度に雨が降るため、　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　の生産
が盛んである。

降雨の少ないオーストラリアの農業は、　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　の生産が中心である。

オーストラリア北西部では、露天掘りによる大規模な　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　の採掘が行われて
いる。

オーストラリア東部では　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　が豊富に採れ、その多くが日本に輸出されてい
る。
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